
UCHWAŁA NR XXXI.228.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia  sprawozdań z działalności Rady Gminy Pszczew oraz sprawozdań komisji stałych 
Rady Gminy Pszczew za 2020 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 
ze zm.) oraz §58 ust. 1, §85.1 i §94.3  (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz.1512) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Gminy Pszczew za 2020 rok stanowiące załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjąć sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Pszczew za 2020 r., stanowiące 
załączniki nr 2-6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie Rady Gminy VIII kadencji za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 roku 

W okresie sprawozdawczym w Radzie funkcjonował 1 Klub radnych. 

Klub Radnych „Gmina Pszczew- Wspólne Dobro” 

1. Marek Badach- przewodniczący klubu 

2. Elwira Prentka 

3. Kalina Gojtka 

4. Dominik Wilczyński 

5. Leon Wajman 

6. Paweł Marchewka 

7. Romuald Tankielun 

8. Krzysztof Kaczmarek 

9. Leonard Kaczmarek 

Do końca grudnia 2020 r. odbyło się 13 sesji, na których frekwencja radnych przedstawiała się 
następująco: 

- 6 radnych- 100% obecności, 

- 2 radnych- 92% obecności, 

- 5 radnych- 85% obecności, 

- 1 radny- 77% obecności, 

- 1 radny-7,7% obecności. 

W roku 2020 Rada podjęła 101 uchwał, które dotyczyły różnych aspektów życia naszej gminy, 
uchwalała programy, przyjmowała sprawozdania i raporty jednostek działających na rzecz gminy. 

Rada uchwaliła programy i regulaminy: 

- opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pszczew 
w 2020 r., 

- współpracy Gminy Pszczew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2020, 

- zapobiegania problemom zdrowia psychicznego w rodzinie i w środowisku, 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, 

- Przyjęcia Gminnego programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów, 

- Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pszczew, 

- współpracy Gminy Pszczew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2021, 

- Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pszczew na rok 2020-2021, 

- Uchwalenia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) w latach 20121-2023 w Gminie Pszczew 

Ponadto Rada podjęła  uchwały w sprawie: 

- ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2021, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



- zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

- udzielenia wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok poprzedzone przyjęciem Raportu 
o stanie gminy, 

- określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 

- ustalenia średniej ceny 1 litra paliwa w Gminie Pszczew na rok szkolny 2020/2021, 

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na rzecz 
samorządowego zakładu budżetowego 

- sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Pszczew 
w 2020r. 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu, 

- udzielenia dotacji dla OSP, 

- zasad przyznawania stypendiów naukowych dla studentów, 

- ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pszczew od 01 stycznia 
2021 roku do 31 maja 2021 roku, 

- w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, 

- ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 oraz planu finansowego tych 
wydatków, 

- wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Pszczew, 

- określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, 

- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

- zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących, 

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Jawornik Polski, 

- wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej 
opłaty, 

- w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargi nr PR Pa 4.2020 z dnia 27 lipca 
2020 roku Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu na uchwałę Rady Gminy Pszczew i odpowiedź na 
skargę, 

wyraziła zgodę na: 

·na sprzedaż nieruchomości gruntowych, 

·wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z przynależnościami 
i udziałem w gruncie  oraz częściach wspólnych nieruchomości na rzecz najemcy, 

·wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Pszczew, 

·wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z przynależnościami 
i udziałem w gruncie oraz częściach wspólnych nieruchomości na rzecz najemcy. 

Ponadto Rada: 

·podjęła uchwałę  o odstąpieniu od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
gminy Pszczew, 

·podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pszczew,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 2



Rada rozpatrzyła i przyjęła: 

- Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2020 rok, 

- Sprawozdanie Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu za rok 2019, 

- Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Międzyrzeczu za 2019 rok, 

- Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2019 r., 

- Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/20, w tym o wynikach sprawdzianu 
i egzaminów, 

W okresie sprawozdawczym rada gminy wielokrotnie podejmowała uchwały w sprawie zmian 
w uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej. 

Rada rozpatrzyła 1 skargę na dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie. 

W okresie sprawozdawczym, radni złożyli 42 interpelacje, które zostały skierowane do Wójta Gminy 
(radny Konrad Kiona-12, radna  Kamila Nowakowska i radna Kalina Gojtka – 9;  radny Seweryn 
Kowalski- 6; radny Dominik Wilczyński- 3, radni Romuald Tankielun,  radny Ryszard Wołyński i radny 
Leonard Kaczmarek – po 1. 

Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący rady gminy pełnili dyżury, na których przyjęli 
mieszkańców w różnych sprawach oraz brali udział uroczystościach gminnych 
i państwowych. 

W okresie sprawozdawczym w Radzie działało 5 komisji. 

Komisje rozpatrywały tematy merytoryczne wynikające z zakresu ich działania, opiniowały 
i rozpatrywały materiały sesyjne, formułowały stanowiska.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego w 2020 Roku. 

 Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego została powołana uchwałą nr II.3.2018 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Elwira Prentka 

– Marek Badach 

– Leonard Kaczmarek, 

– Ryszard Wołyński, 

– Kalina Gojtka, 

 W  2020 roku członkowie komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego uczestniczyli 
w  10 posiedzeniach komisji w tym, w wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2020 roku odbyły się 4 wspólne posiedzenia Komisji zwołane przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał 
przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, 
analizowali ważne problemy związane z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

- posiedzenie komisji z 28 stycznia 2020r. wspólne z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa , komisje na 
posiedzeniu analizowały materiały sesyjne przedstawione przez Wójta, 

- posiedzenie komisji z 18 lutego 2020r. wspólne z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa analizowano 

zadłużenie Gminy Pszczew, zdolności kredytowe gminy oraz umorzenia podatkowe w roku 
2019 ponadto dyrektor ZUK przedstawił sprawozdanie z działalności plaży komunalnej w 2019 roku, 

- posiedzenie komisji  z dnia 26 maja 2020r. analizowano  stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji dot. skargi na dyrektora ZUK  z kolei Wójt Gminy złożył informację nt. przebiegu prac 
inwestycyjnych w gminie, 

- posiedzenie komisji z dnia 14 lipca 2020r. wójt gminy przedstawił raport o stanie gminy za 2019 rok, 
a Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, komisja analizowała materiały sesyjne. 

- posiedzenie komisji z dnia 23 września 2020r. z udziałem dyrektor szkoły podstawowej oraz dyrektora 
zakładu usług komunalnych, komisja analizowała funkcjonowanie szkoły oraz dowozy dzieci do szkoły oraz 
zapoznała się ze stanem mieszkań komunalnych, ponadto komisja analizowała materiały sesyjne, 

- posiedzenie komisji z dnia 21 października 2020 roku poświęcone było analizie projektów uchwał 
zaplanowanych na sesję 22.10.2020r. 

- posiedzenie komisji z dnia 18 listopada 2020r. , komisja analizowała projekty uchwał zaplanowane na 
XXVII sesję rady gminy, 

- posiedzenie komisji z dnia 24 listopada Skarbnik Gminy przedstawiła stronę dochodową i wydatkową 
budżetu na 2021 rok, dyskutowano o odszkodowaniu dla KOWR-u. 

- posiedzenie komisji z dnia 08 grudnia 2020r. przewodnicząca komisji zapoznała członków 
z opiniami o projekcie budżetu, które wydały pozostałe komisje rady gminy. Ponadto komisja zapoznała się 
z opiniami RIO i wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2021 rok. 

W dalszej części posiedzenia komisja analizowała projekty uchwał przewidziane na sesję w dniu 
10.12.2020r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowski, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie oraz kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego opisany jest 
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych 
w 2020 roku. 

Komisja ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych została powołana uchwałą nr II.3.2018 Rady 
Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Dominik Wilczyński 

– Kamila Nowakowska 

– Romuald Tankielun 

– Paweł Marchewka 

– Konrad Kiona 

 W  2020 roku członkowie komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych uczestniczyli 
w 8 posiedzeniach komisji. Ponadto w 2020 roku odbyły się 4 wspólne posiedzenia zwołane przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji 
analizowali projekty uchwał przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą 
z planu rocznego, analizowali ważne problemy związane z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawiała się następująco; 

- podsumowanie pracy komisji w 2019 roku, 

- analiza funkcjonowania opieki zdrowotnej w Gminie Pszczew, 

- plan imprez kulturalno- sportowych na 2020r., 

- funkcjonowanie hali sportowej, 

- przygotowanie gminnej plaży do sezonu, 

- funkcjonowanie świetlic w gminie oraz przedstawienie i omówienie arkusza organizacyjnego szkoły 
i przedszkola, 

- harmonogram programu "Gmina Pszczew wzorem porządku", 

- przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego, analiza wyników egzaminu ósmoklasisty, stan 
realizacji zadań oświatowych, 

- zaopiniowanie projektu budżetu gminy Pszczew na rok 2020. 

Komisja na bieżąco analizowała projekty uchwał. 

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowskim, Panią Skarbnik 
Haliną Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli 
również pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie, kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał oraz zaproszeni goście. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych opisany jest 
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa za 2020 rok. 

Komisja Środowiska i Rolnictwa pracowała w składzie, 

– Krzysztof Kaczmarek- przewodniczący 

– Seweryn Kowalski- zastępca 

– Elwira Prentka- członek 

– Krystyna Hałuszczak- członek 

– Leonard Kaczmarek- członek 

 W 2020 roku odbyło się 10 posiedzeń komisji w tym, w wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami 
Rady Gminy Pszczew. Członkowie komisji uczestniczyli w 4 wspólnych posiedzeniach zwołanych przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Pana Romualda Tankieluna. Komisja realizowała plan pracy oraz 
analizowała projekty uchwał przyjmowane na sesjach przez Radę Gminy. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

28 stycznia 2020 roku - komisja wspólnie z Komisją ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego analizowała 
projekty uchwał na sesję rady gminy w dniu 30.01.2020r. 

18 lutego 2020 roku- komisja  wspólnie z komisją ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się 
z informacjami Wójta dotyczącymi zadłużenia Gminy Pszczew, zdolności kredytowej gminy oraz umorzeń 
podatkowych w roku 2019 ponadto dyrektor ZUK przedstawił sprawozdanie z działalności plaży 
komunalnej w 2019 roku, 

26 maja 2020 roku komisja analizowała i opiniowała stanowisko Komisji ds. Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie skargi na dyr. zakładu usług komunalnych, 

14 lipca 2020 roku  komisja analizowała i opiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok 
oraz zapoznała się z pozostałymi materiałami sesyjnymi. 

23 września 2020 roku komisja z udziałem dyrektor szkoły podstawowej oraz dyrektora zakładu usług 
komunalnych  analizowała funkcjonowanie szkoły oraz dowozy dzieci do szkoły oraz zapoznała się ze 
stanem mieszkań komunalnych, ponadto komisja analizowała materiały sesyjne, 

01 października 2020 roku. komisja analizowała podatek rolny oraz skutki jego obniżenia. Wójt gminy 
przedstawił priorytety przyjęte do realizacji w 2021 roku, 

21 października 2020 roku komisja analizowała i opiniowała projekty uchwał podatkowych oraz projekty 
dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, 

17 listopada 2020 roku komisja analizowała i opiniowała projekty uchwał na XXVII sesje rady gminy. 

26 listopada 2020 roku Komisja po szczegółowej analizie projektu budżetu na 2021 rok wydała 
pozytywną opinię o projekcie. Wójt gminy przedstawił wydatki inwestycyjne na 2021 rok. Ponadto komisja 
opiniowała pozostałe materiały sesyjne. 

15 grudnia 2020 roku komisja analizowała dokumentację budowy wiaty śmietnikowej przy budynku 
wielorodzinnym w Pszczewie oraz analizowano projekty uchwał. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyli Wójt, Zastępca, Skarbnik, kierownicy jednostek oraz pracownicy 
UG, którzy udzielali wyczerpujących wyjaśnień.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew  za 2020 rok 

Komisja Rewizyjna została powołana Uchwałą Nr II 4.2018 w dnia 29.11.2018r. podczas II sesji , Rada 
Gminy Uchwałą Nr II.5.2018 wybrała Przewodniczącego Komisji. 

Na sesji Rady Gminy Pszczew w dniu  26.09.2019r. Uchwałą Nr XII.104.2019 dokonała uzupełnienia 
składu osobowego Komisji o 1 osobę zgodnie ze Statutem Gminy przyjętym Uchwałą Nr X.61.2019 w dniu 
16 maja 2019 roku. 

W dniu 25 listopada 2019 roku Komisja większością  głosów dokonała wyboru zastępcy . 

Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Paweł Marchewka- przewodniczący 

2. Kalina Gojtka- zastępca 

3. Katarzyna Mizera- członek 

4. Leon Wajman- członek 

5. Dominik Wilczyński- członek 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Pszczew swoją działalność  prowadziła na podstawie  planu pracy 
przyjętym uchwałą Rady Gminy Pszczew  VIII.41.2019 z dnia  21 marca 2019 roku. 

Komisja Rewizyjna w 2020 roku odbyła  3 posiedzenia oraz przeprowadziła kontrolę w UG , która 
poprzedziła przygotowanie przez Komisje wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za 
2019 rok .Kontrola dotyczyła  m.in.: 

-kosztów zaciągniętych kredytów przez UG, 

- ściągalności podatków oraz wysokość zadłużeń, 

- zaległości w płatnościach mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych 

W czasie kontroli członkowie komisji otrzymali wyczerpujące odpowiedzi ze strony 

pracowników UG  na pytania lub wnioski wynikające z badanych dokumentów. 

Komisja Rewizyjna w ciągu roku na posiedzeniach przeprowadziła ocenę, badania i analizę 

następujących zagadnień: 

- bieżących materiałów sesyjnych; 

- analiza projektu budżetu; 

- raport o stanie gminy; 

- sprawozdanie z wykonania budżetu 

- absolutorium dla Wójta Gminy. 

Podczas posiedzeń komisji, gdzie  dokonywano oceny, badania i analiz, komisja otrzymała pełne 

wyjaśnienie ze strony pracowników urzędu gminy i jednostek organizacyjnych. 

Komisja Rewizyjna przyjęła  uchwałę : 

- w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za rok 2019 

Ponadto członkowie komisji uczestniczyli w 4 wspólnych posiedzeniach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Romualda Tankieluna podczas których analizowane były ważne 
problemy związane z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI.228.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Zgodnie z dodanym w 2018 r. art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji należy: 

a) rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych Gminy, 

b) rozpatrywania wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

           W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg (…) w zmienionym składzie, Uchwałą Nr 
XX.146.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia 07 maja 2020 roku po rezygnacji dotychczasowego 
przewodniczącego komisji, dokonała wyboru nowego przewodniczącego radnego Ryszarda 
Wołyńskiego. Uchwałą Nr XX.147.2020 Rady Gminy Pszczew dokonała wyboru zastępcy 
przewodniczącego komisji- na zastępcę wybrano Katarzynę Mizera. 

W 2020 roku Komisja odbyła 3 posiedzenia: 

- Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2020r. rozpatrywała skargę z 13 listopada 2019 roku  na 
działalność dyrektora zakładu usług komunalnych w Pszczewie z udziałem skarżącej i podjęła uchwałę 
jako opinię Komisji z rekomendacją do rady gminy o uznanie skargi za zasadną, 

- na posiedzeniu w dniu 18 maja 2020 roku komisja przygotowała uzasadnienie do swojej uchwały 
z poprzedniego posiedzenia, 

- na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2020 roku komisja spotkała się w sprawie skargi na OPS 
z udziałem skarżącej i Kierownika OPS. Skarżąca na piśmie wycofała skargę. 

Ponadto członkowie komisji uczestniczyli w 4 wspólnych posiedzeniach komisji, zwołanych przez 
przewodniczącego rady gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §58 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r.
poz.1512) komisje stałe z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedkładają Radzie do
zatwierdzenia roczny plan pracy oraz składają sprawozdania ze swojej działalności po każdym takim
okresie.

Na podstawie §85.1 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz.1512)
Komisja Rewizyjna składa Radzie- w terminie do końca stycznia każdego roku- roczne sprawozdanie ze
swojej działalności w roku poprzednim.

Na podstawie §94.1 Statutu Gminy Pszczew (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz.1512)
Komisja Skarg, Wniosków i Postulatów składa radzie corocznie w terminie do końca stycznia sprawozdanie
ze zswojej działalności.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8749DF08-82A9-47C0-A80B-C021E8AA3CF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 12 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 13 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 14 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 15 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 16 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 17 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 18 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 19 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 20 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 21 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 22 (22)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 23 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 24 (24)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 25 (25)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 26 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 27 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 28 (28)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 29 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 30 (30)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 31 (31)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 32 (32)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 33 (33)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 34 (34)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 35 (35)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 36 (36)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 37 (37)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 38 (38)
	Załącznik 1 Ustęp 9 Tiret 39 (39)


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Pauza –
	Załącznik 2 Tiret - (1)
	Załącznik 2 Tiret - (2)
	Załącznik 2 Tiret - (3)
	Załącznik 2 Tiret - (4)
	Załącznik 2 Tiret - (5)
	Załącznik 2 Tiret - (6)
	Załącznik 2 Tiret - (7)
	Załącznik 2 Tiret - (8)
	Załącznik 2 Tiret - (9)

	Załącznik 3
	Załącznik 3 Pauza –
	Załącznik 3 Tiret - (1)
	Załącznik 3 Tiret - (2)
	Załącznik 3 Tiret - (3)
	Załącznik 3 Tiret - (4)
	Załącznik 3 Tiret - (5)
	Załącznik 3 Tiret - (6)
	Załącznik 3 Tiret - (7)
	Załącznik 3 Tiret - (8)
	Załącznik 3 Tiret - (9)

	Załącznik 4
	Załącznik 4 Pauza –

	Załącznik 5
	Załącznik 5 Ustęp 1
	Załącznik 5 Ustęp 2
	Załącznik 5 Ustęp 3
	Załącznik 5 Ustęp 4
	Załącznik 5 Ustęp 5
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Załącznik 5 Ustęp 5 Tiret 8 (8)


	Załącznik 6
	Załącznik 6 Litera a
	Załącznik 6 Litera b
	Załącznik 6 Litera b Tiret 1 (1)
	Załącznik 6 Litera b Tiret 2 (2)
	Załącznik 6 Litera b Tiret 3 (3)


	Załącznik

